
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 521 del 19/07/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PROMOZIONE DEI DIRITTI E DELLE AZIONI 
DI TUTELA DEI MINORI CON LE LORO FAMIGLIE PER L'AMBITO DISTRETTUALE DI 
TRADATE. -- ADEMPIMENTI DI PUBBLICITÀ LEGALE .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con  determinazione  n.  993/2020  è  stata  indetta  procedura  aperta  per 
l’individuazione della ditta alla quale affidare il servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di 
tutela dei minori con le loro famiglie per l'ambito distrettuale di Tradate. Periodo 3 anni con facoltà 
di ripetizione; 

Considerato che con determinazione n. 356/2021 è stata aggiudicata alla ditta PRO.GES. Servizi 
Integrativi alla Persona – S.c. a r.l. con sede in Parma (PR) Via Colorno, n. 63 – cap. 43122 – 
P.IVA 01534890346, il  “Servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei minori con le 
loro  famiglie  per  l’ambito  distrettuale  di  Tradate.  Periodo  3  anni  con  facoltà  di  ripetizione  –  CIG 
85536539BF” 

Ravvisata  la necessità di assicurare adeguata pubblicità alla procedura di gara sopraccitata, in 
adempimento a quanto previsto dall’art. 216, co.11 del nuovo codice; 

Considerato che si è provveduto, ai sensi e per gli effetti dell’art.36, co.2, lett.a) – alla richiesta di 
preventivo di spesa, per la pubblicazione dell’aggiudicazione all’agenzia di pubblicità LEXMEDIA 
S.R.L. con sede in Roma; 

Visto il preventivo di spesa n. 3724 del 10/06/2021 della Società Lexmedia srl con sede in Roma, 
Via Zambonini 26 che ammonta ad € 1.037,91 IVA e bolli compresi;
Dato atto della regolarità contributiva della ditta Società Lexmedia srl, come attestato dal DURC in 
corso di validità fino al 09/10/2021;
 

Determ. n. 521 del 19/07/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Dato atto che si è provveduto ad identificare il servizio con il CIG Z41325C7B6 ;

Visto il D.Lgs.50 del 18 aprile 2016; 

Visto:

•  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52/2021  che  approva  il  Bilancio  di  previsione 
2021/2023 e smi; 

• la Deliberazione G.C. n. 3del 15.1.2021 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di  
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2021/2023” 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n.1 del  29/01/2021 il  Sindaco ha attribuito  alla sottoscritta la 
responsabilità dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1.di  adempiere  agli  obblighi  di  pubblicità  e comunicazione in  ambito  nazionale  e  europeo del 
bando di gara per l’affidamento del servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei 
minori con le loro famiglie per l'ambito distrettuale di Tradate. mediante pubblicazione, in estratto, 
sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana,  sulla  Gazzetta  Europea,  sui  quotidiani  e  sul 
profilo del committente, 

2.di  assegnare il  servizio di  cui  in premessa alla società Lexmedia srl  con sede in Roma, Via 
Zambonini 26, P.IVA 09147251004, 

3.di assumere impegno di spesa di € 1.037,91.= IVA e bolli compresa a favore di Lexmedia Srl 
P.IVA 09147251004;

4.di imputare la spesa assunta al capitolo 110040336333/0 del bilancio di previsione 2021/2023 
come approvato con delibera di CC 52/2021; 

5.di dare atto che sono state rispettate le disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 
ed all’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006; 

6.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

7.di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

8.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D lgs 267/2000;

9.di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate. 

Determ. n. 521 del 19/07/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 521 del 19/07/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1901 / 2021

Esercizio 2021

S 110040336333 / 0 890 / 2021 Prenotazione 1.037,91 Spese pubblicità appalto tutela minori

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 521 del 19/07/2021

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 1901/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PROMOZIONE DEI DIRITTI E DELLE 
AZIONI DI TUTELA DEI MINORI CON LE LORO FAMIGLIE PER L'AMBITO 
DISTRETTUALE DI TRADATE. -- ADEMPIMENTI DI PUBBLICITÀ LEGALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


